
– Členové výboru se seznámili s první formací
o XIX. kongresu světové asociace sociální psychi-
atrie v Praze ve dnech 21.–24. října 2007. Téma-
ta: sociální determinanty zdraví, epidemiologie,
rodina a další. Informace na www.wasp2007.cz.

– Dr. L. Procházka vypracoval návrh na noveliza-
ci indikací pro lázeňskou léčbu psychických
poruch. Výbor souhlasí.

– Dr. Anders informoval o dalším jednání katego-
rizační komise MZd pro léky. Stále se jedná
o snížení úhrady VZP na řadu léků, včetně anti-
psychotik.

– Prof. Libiger podal zprávu o jednání akreditační
komise MZd pro postgraduální výchovu v psy-
chiatrii. Byly podány návrhy na požadavky na
akreditační pracoviště a doplňky k akreditač-
ním programům.

– Stížnost advokátky prostřednictvím minister-
stva spravedlnosti na znalecký posudek psychi-
atra (který hodnotil „syndrom zavrženého rodi-
če“ bez vyšetření jednoho rodiče a dítěte),
přešetří, ač jde o otázku psychologickou,
dr. Baudiš.

– Účastí na výběrovém řízení psychiatra v Sezi-
mově Ústí byl pověřen prim Tuček, event.
dr. Churan.

– Uskutečnila se konference o realizaci politiky
duševního zdraví. Organizoval ji hlavní hygie-
nik dr. Vít. Projednány byly obecné principy
a deklarace.

– Výbor diskutoval o kritériích čestného členství
a o návrzích 2–3 členů PS. V prvím kole jsou

kandidáty prim Rektor, prof. Libiger, dr. Vaněk,
dr. Bašný, dr. Honzák, doc. Hynek, doc. Malá,
prof. Höschl, dr. Kalvach. Výbor doporučil nejpr-
ve vypracovat inventuru dosavadních čestných
členů. Ze zahraničních psychiatrů je doporučen
prof. Novotný (Bratislava).

– Od 1. do 4. 12. 2005 se konal ve Vysokých Tat-
rách Slovensko-český sjezd. Účastnilo se ho
kolem 400 osob, jednání bylo hodnotné, milé.
Poměrně malá byla účast z české strany. Psy-
chiatrickou společnost reprezentoval prof.
Raboch.

– Ve dnech 4.–6. května 2006 bude v Praze pořá-
dána konference ke 150. výročí narození S. Fre-
uda. Organizují Česká psychoanalytická společ-
nost a pověřená Agentura Karolina (tel. 224 990
824). Další informace na www.carolina.cz.

– ČLS JEP snižuje část členského poplatku (250,-
Kč pro ČLS) ženám na mateřské dovolené na
100,-Kč a na individuální žádost event. sníží
poplatek členům starším 70 let.

– Ve dnech 12.–16. 2006 srpna pořádá WPA
v Istanbulu mezinárodní kongres. Vypisuje
Joung Psychiatrist Fellowship. Informace
u předsedy společnosti.

– Po diskusi považují členové výboru péči o návy-
kové choroby za součást medicíny a psychiatrie
a adiktologii mají za interdisciplinární obor,
který oblast zdravotnictví přesahuje.

– ČLS JEP již nevydává katalog akcí v knižní for-
mě. Pro rok 2006 je publikován v elektronické
podobě na www.cls.cz/katalog.

52

Z ČINNOSTI PSYCHIATRICKÉ SPOLEČNOSTI
ČLS JEP

Z jednání výboru Psychiatrické společnosti
7. prosince 2005

Dodáno redakci: 15. 12. 2005 Zapsal MUDr. Pavel Baudiš, CSc.

psychiatrie_1_06  31.1.2006  13:54  Str. 52


